
v Olomouci Akademie véd CR 
Univerzita Palackého Ve, Ústav experimentální botaniky VURV 

Výzkumný ústav 
rostlinné výroby 

Memorandum o spolupráci v rámci Centra regionu Haná pro biotechnologický a 

zemědělský výzkum 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 

IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

(dále jen „UP“) 

a 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. 

se sídlem: Drnovská 507, 161 06 Praha 6 — Ruzyně 
ICO: 00027006 

DIC: CZ00027006 

(dále jen ,, VURV“) 

a 

Ústav experimentální botaniky AV CR, v. v. i. 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 — Lysolaje 
ICO: 61389030 

DIC: CZ61389030 

(dále jen „ÚEB AV CR“) 

společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

toto 

Memorandum o spolupráci v rámci Centra regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský 
výzkum:  



  

I. 

. Smluvní strany uzavřely dne 24. 04. 2009 Ramcovou smlouvu o partnerství a vzájemné 
spolupráci na projektu „Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský 

výzkum“ (dále jen „Projekt“) za účelem společné realizace Projektu, včetně zajištění jeho 
udržitelnosti, v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „OP 
VaVpl“). Touto smlouvou bylo rovněž, vrámci realizace Projektu, zřízeno společné 

smluvní pracoviště smluvních stran s názvem Centrum regionu Haná pro biotechnologický 

a zemědělský výzkum (dále jen „Centrum“). 

. Dne 07. 12. 2018 uzavřely smluvní strany Rámcovou smlouvu o partnerství a vzájemné 
spolupráci při provozování Centra regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský 
výzkum, kterou byla v plném rozsahu zrušena a nahrazena rámcová smlouva uvedená 

v předchozím odstavci tohoto článku a na základě které smluvní strany pokračovaly ve 
spolupráci na platformě Centra především za účelem plnění úkolů na poli 
biotechnologického a zemědělského výzkumu a vývoje, navazování a rozšiřování 

spolupráce s odběrateli výsledků výzkumu a vývoje (především z oblasti podniků), 
mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji a v neposlední řadě i na poli rozšíření a 

modernizace vysokoškolského studia v dotčených oborech. 

. Účelem tohoto memoranda je pokračování ve smluvní spolupráci pod společným 

konsorciálním označením „Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský 
vyzkum“, a to za podmínek tohoto memoranda a prováděcích smluv k němu. 

II. 

. Centrum je konsorciem smluvních stran. Smluvní strany vyčleňují peněžní prostředky, 
vědecké týmy, pracoviště, popř. jednotlivé zaměstnance na společné vědecko-výzkumné 

granty či pro realizaci dotačních či jiných společných projektů, včetně společného 
smluvního výzkumu anebo společného transferu technologií či účinné spolupráce se 
soukromým sektorem. Tyto prostředky budou vyčleněny za podmínek tohoto memoranda a 

prováděcích smluv k němu. Prováděcími smlouvami ve smyslu tohoto odstavce se rozumí i 
smlouvy uzavírané za účelem spolupráce na realizaci společných dotačních projektů. UP je 
zapojena zejména fakultním pracovištěm Přírodovědecké fakulty UP s názvem „Centrum 

regionu: Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum“ zřízeným rozhodnutím 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP ze dne 18.12.2008 s účinností od 

1.1.2009. Do realizace projektů dle odst. 9 mohou být zapojení i pracovníci jiných součástí 

UP. 

. Účelem Centra je plnění úkolů na poli biotechnologického a rostlinné-biologického 
výzkumu a vývoje, navazování a rozšiřování spolupráce s odběrateli výsledků výzkumu, 

vývoje a inovací (především z oblasti podniků), mezinárodní spolupráce ve výzkumu a 
vývoji. Cílem Centra je mj. rozvoj poznání na mezinárodní úrovni šíření a uplatňování 
výsledků jeho činnosti pro zvyšování úrovně vzdělanosti, kultury a konkurenceschopnosti 

Olomouckého kraje.  



3. V rámci výzkumných, vývojových a inovačních činností se Centrum se zaměřuje zejména 

na následující oblasti: 
a) soustředění a posílení výzkumné infrastruktury v oblasti biotechnologií a rostlinně- 

biologického výzkumu, 
b) integrace nových výzkumných týmů, 
c) vývoj inovativních biotechnologických a šlechtitelských postupů pro zvýšení 

produktivity v rostlinné výrobě, 
d) příprava buněčných kultur pro produkci rekombinantních proteinů, 

e) vývoj biostimulantů pro zkvalitnění rostlinné produkce, 
f) koncepce, rozvoj a tvorba nových znalostí, výrobků, procesů, metod a systémů, 
g) spolupráce mezi výzkumnými týmy a komerční praxí za účelem využití 

inovativních produktů na trhu a jejich zavádění do praxe, 

h) pořádání společných odborných konferencí a školení, 
i) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků v oblasti 

biotechnologie, šlechtitelství, genetických zdrojů a mikroorganismů. 

4. Centrum není právnickou osobou. 

5. Anglickým názvem Centra je „Centre of the Region Haná for Biotechnological and 

Agricultural Research.“ 

6. Za koordinaci aktivit v rámci Centra jsou odpovědny tyto osoby: 

a) Za UP:... prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor UP, 

b) Za PřF UP: 

c) Za UEB AV CR: 

d) Za VÚRV: 

Koordinací ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména plánování společných aktivit 

smluvních stran v rámci Centra a vyčleňování peněžních prostředků a vědeckých týmů, 

pracovišť či přístrojů a jiných movitých věcí určených k plnění vědeckých, výzkumných a 
vývojových úkolů, popř. jednotlivých zaměstnanců, smluvních stran za účelem realizace 

těchto aktivit. 

7. Smluvní strany se zavazují aktivně udržovat činnost svých pracovišť zapojovaných do 
Centra za podmínek prováděcích smluv k tomuto memorandu, v souladu s jejich účelem, a 

nadále účinně spolupracovat při provozování Centra, k čemuž jsou povinny vyvíjet veškeré 
potřebné úsilí, které po nich lze spravedlivě požadovat, vynakládat nezbytné finanční 

prostředky a poskytovat si vzájemnou součinnost. 

8. Smluvní strany jsou povinny zdržet se veškerých jednání, která by jakkoliv poškozovala či 

ohrožovala dosahování účelu Centra a práva nebo oprávněné zájmy smluvních stran.  



  

9. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat při realizaci společných dotačních 
projektů, napomáhajících provozování Centra, včetně dodržování podmínek poskytnutí 
dotace a jejich udržitelností, a podle povahy věci společně i samostatně usilovat o 

získávání dotací na realizaci dalších takových projektů. 

10. Za účelem realizace projektů uvedených v předchozím odstavci tohoto článku, jakož i 
ke sjednávání dalších konkretizovaných práv a povinností potřebných pro realizaci 
společných aktivit v rámci Centra a pro jeho fungování budou smluvní strany uzavírat 

prováděcí smlouvy k tomuto memorandu. Prováděcí smlouvy musejí být vždy uzavřeny 
písemně, s podpisy smluvních stran na jedné listině, a musejí být datované. Smlouvy ve 
smyslu tohoto odstavce jsou považovány za prováděcí smlouvy k tomuto memorandu bez 

ohledu na to, jak jsou nazývány, přičemž se může jednat o jeho dodatky. 

IN. 

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2030 s možností prodloužení na 
dobu dalších období, a to za předpokladu souhlasných projevů vůle všech partnerů 

(smluvních stran) vtělených do dodatku k tomuto memorandu. 

2. Účinnost tohoto memoranda může být ukončena dohodou smluvních stran. 

Iv. 

1. Právní vztahy mezi účastníky tohoto memoranda výslovně neupravené v tomto 
memorandu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že toto memorandum včetně všech jeho příloh a 
případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Toto memorandum je uzavřeno dnem jeho podpisu oprávněnými osobami všech smluvních 

stran a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4. UP, která uveřejnění tohoto memoranda v registru smluv zajistí, informuje ostatní smluvní 

strany o jejím uveřejnění neprodleně po něm zasláním emailových zpráv na tyto emailové 
adresy: UEB na a VURV na 

5. Jakékoliv změny tohoto memoranda je možno činit pouze formou písemných, potadové 
číslovaných všestranně podepsaných datovaných dodatků. Toto ujednání nemůže být 

změněno následnou dohodou smluvních stran v žádné formě. 

6. Toto memorandum je vyhotoveno v šesti stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po dvou jeho vyhotoveních.  



  

Za UP: 

V Olomouci dne................ 

Za VÚRV, v. v. i.: 

za ÚEB AV CR v. v. i.: 

V Praze dne. Lb 12 „pů 

prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D. 

réktor 

   




